
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 21.06.2018 №   85 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О  внесении изменений в решение  

Совета депутатов Северодвинска  

от 19.02.2015 № 6  

 

  

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 11.3, пунктом 5 статьи 12.1 областного закона от 

03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», Уставом 

Северодвинска Совет депутатов Северодвинска 

 

 

РЕШИЛ: 
  

 

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 19.02.2015 № 6 (в редакции 

от 15.06.2017) «О должностных лицах органов местного самоуправления муниципального 

образования «Северодвинск», уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и об отмене отдельных решений Совета депутатов 

Северодвинска» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 исключить слова «в отношении совершеннолетних и 

несовершеннолетних». 

1.2. В Приложении 1 строки 1, 3, 5, 6 изложить в редакции согласно приложению 1 

к настоящему решению. 

1.3. В пункте 2 после слова «уполномоченных» дополнить словами «в случаях, 

указанных в областном законе от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных 

правонарушениях,». 

1.4. В Приложении 2: 

1.4.1. Строки 1, 2, 3, 4, 5, 7 раздела I изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.4.2. Строку 6 раздела I исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на 

информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 

Северодвинска. 

 

 

 

 

Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

Глава муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

______________________М.А. Старожилов 

 

 

_________________________И.В. Скубенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов Северодвинска 

от 21.06.2018 № 85 

 
№ 

п/п 

Органы 

Администрации 

Структурные 

подразделения 

Должность муниципальной 

службы 

Статьи 

1 2 3 4 5 

1 Комитет жилищно-

коммунального 

хозяйства, транспорта 

и связи 

 - председатель Комитета 

- заместитель председателя 

Комитета 

3.3, 3.9, 5.1, часть 2 

статьи 5.2, части 2-8 

статьи 7.1, 7.2, 7.3, 

7.4, 7.6, 

часть 1 статьи 7.7, 

часть 2 статьи 7.7, 

часть 7 статьи 7.7, 

7.8, 7.9, 7.11, 7.12 

Отдел коммунального 

хозяйства 

- заместитель председателя 

Комитета – начальник 

отдела 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

3.3, 3.9, часть 2 

статьи 5.2, части 2-8 

статьи 7.1, 7.2, 7.3, 

7.4, 7.6, 

часть 1 статьи 7.7, 

часть 2 статьи 7.7, 

часть 7 статьи 7.7, 

7.8, 7.9 

Отдел жилищного 

хозяйства 

- начальник отдела 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

3.3, 3.9, 7.11, 7.12 

Отдел энергетики, 

транспорта и связи 

- начальник отдела 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

3.3, 3.9, 5.1 

Отдел по организации 

работы с 

собственниками жилья 

- начальник отдела 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

3.3, 3.9, 7.11, 7.12 

3 Управление 

градостроительства и 

земельных отношений 

 - начальник Управления 

- заместитель начальника 

Управления 

3.9, 

часть 1 статьи 7.1, 

часть 8 статьи 7.1, 

7.5, 7.11, 7.12 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

- начальник отдела 

архитектуры и 

градостроительства – 

главный архитектор 

Северодвинска 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

3.9, часть 1 статьи 

7.1, часть 8 статьи 

7.1, 7.5, 7.11, 7.12 

5 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

 - председатель Комитета 

- заместитель председателя 

Комитета 

3.9, пункт 2 статьи 

4.1 

Отдел предприятий и 

приватизации 

- начальник отдела 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

6 Отдел экологии и 

природопользования 

 - начальник отдела 

- ведущий специалист 

3.9, 6.6, 6.7, 6.10, 

части 3-7 статьи 7.7 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов Северодвинска 

от 21.06.2018 № 85 

 
1 Комитет жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

 - председатель 

Комитета 

- заместитель 

председателя Комитета 

- при осуществлении 

муниципального 

контроля за 

сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения – 

статьи 7.17, 11.21, 

часть 1 статьи 19.4, 

статья 19.4.1, часть 1 

статьи 19.5, статья 

19.7; 

- при осуществлении 

муниципального 

контроля за 

соблюдением правил 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования 

«Северодвинск» - 

статьи 6.3, 6.4, 7.7, 

7.14, 7.14.2, 7.17, 

7.22, 8.1, 8.2, части 1, 

3 и 4 статьи 8.8, 8.14, 

8.15, части 1 и 3 

статьи 12.19, часть 1 

статьи 19.4, статья 

19.4.1, часть 1 статьи 

19.5, статья 19.7 

Отдел коммунального 

хозяйства 

- заместитель 

председателя Комитета 

– начальник отдела 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

2 Отдел внутреннего 

финансового 

контроля 

 - начальник Отдела 

- главный специалист 

- при осуществлении 

муниципального 

финансового 

контроля – статьи 

5.21, 15.1, 15.11, 

15.14 - 15.15.16, 

часть 1 статьи 19.4, 

статья 19.4.1, часть 

20 и 20.1 статьи 19.5, 

статьи 19.6 и 19.7; 

- при осуществлении 

контроля за 

соблюдением 

законодательства 

Российской 

Федерации и иных 

нормативных 

правовых актов о 

контрактной системе 

в сфере закупок 

товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 



муниципальных нужд 

– части 1 - 2.1 статьи 

7.29, части 1 – 4.2, 6 

– 8, 11, 13 и 14 статьи 

7.30, часть 2 статьи 

7.31, части 1 и 2 

статьи 7.31.1, части 1 

– 6 статьи 7.32, часть 

1 статьи 7.32.5, часть 

11 статьи 9.16 (за 

исключением сферы 

государственного 

оборонного заказа и 

сферы 

государственной 

тайны), часть 7 

статьи 19.5, статья 

19.7.2 (за 

исключением сферы 

государственного 

оборонного заказа и 

сферы 

государственной 

тайны) 

 

3 Отдел экологии и 

природопользования 

 - начальник Отдела 

- ведущий специалист 

- при осуществлении 

муниципального 

лесного контроля – 

часть 2 статьи 7.2 (в 

части, касающейся 

уничтожения или 

повреждения 

лесоустроительных и 

лесохозяйственных 

знаков), статьи 7.9, 

7.10 (в части, 

касающейся 

самовольной уступки 

права пользования 

лесными участками), 

7.17, 8.24, 8.25, 8.26, 

8.27, 8.28, 8.30, 8.31, 

8.32, часть 1 статьи 

19.4, статья 19.4.1, 

часть 1 статьи 19.5, 

статья 19.7; 

- при осуществлении 

муниципального 

контроля в области 

использования и 

охраны особо 

охраняемых 

природных 

территорий местного 

значения – часть 2 

статьи 7.2 (в части, 

касающейся 

уничтожения или 

повреждения знаков 

особо охраняемых 

природных 



территорий местного 

значения), статья 

8.39, часть 1 статьи 

19.4, статья 19.4.1, 

часть 1 статьи 19.5, 

статья 19.7 

4 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

 - председатель 

Комитета 

- заместитель 

председателя Комитета 

- при осуществлении 

контроля за 

соблюдением 

установленного 

порядка управления и 

распоряжения 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, - 

статья 7.35 

Отдел предприятий и 

приватизации 

- начальник отдела 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

- при осуществлении 

контроля за 

соблюдением 

установленного 

порядка управления и 

распоряжения 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, - 

статья 7.35 

5 Отдел 

муниципального 

жилищного 

контроля 

 - начальник Отдела 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

- при осуществлении 

муниципального 

жилищного контроля 

– часть 1 статьи 6.24 

(в части курения 

табака в лифтах и 

помещениях общего 

пользования 

многоквартирных 

домов), статьи 7.7 (в 

части, касающейся 

повреждения 

объектов и систем 

водоснабжения, 

водоотведения, 

устройств и 

установок 

водохозяйственного 

назначения), 7.17, 

7.19 (в части, 

касающейся 

самовольного 

подключения к 

энергетическим 

сетям или 

самовольного 

(безучетного) 

использования 

электрической, 

тепловой энергии и 

газа), 7.20, 7.21, 7.22, 



7.23, 8.2, часть 1 

статьи 19.4, статья 

19.4.1, часть 1 статьи 

19.5, статья 19.7 

7 Управление 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

 - начальник Управления 

- заместитель 

начальника Управления 

- при осуществлении 

муниципального 

земельного контроля 

– статьи 7.1, 7.10 (в 

части самовольной 

уступки права 

пользования землей, 

самовольной мены 

земельного участка), 

7.17, 7.34, 8.6, 8.7, 

8.8; 

- при осуществлении 

муниципального 

контроля за 

соблюдением 

законодательства 

Российской 

Федерации о рекламе 

– часть 1 статьи 14.3, 

статья 14.37, часть 1 

статьи 19.4, статья 

19.4.1, часть 1 статьи 

19.5, статья 19.7 

Отдел по земельным 

отношениям 

 

 

 

 

 

 

- начальник отдела 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

 

 

 

 

 

- при осуществлении 

муниципального 

земельного контроля 

– статьи 7.1, 7.10 (в 

части самовольной 

уступки права 

пользования землей, 

самовольной мены 

земельного участка), 

7.17, 7.34, 8.6, 8.7, 8.8 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

- начальник отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

- главный архитектор 

Северодвинска 

- главный специалист 

- ведущий специалист 

- при осуществлении 

муниципального 

контроля за 

соблюдением 

законодательства 

Российской 

Федерации о рекламе 

– часть 1 статьи 14.3, 

статья 14.37, часть 1 

статьи 19.4, статья 

19.4.1, часть 1 статьи 

19.5, статья 19.7 

 

 


